
MUNICÍPIO DE CAMINHA

GABINETE DE CANDIDATURAS, EMPREITADAS E APROVISIONAMENTO

Comando Púnuu

INFORMAÇÃO INTERNA NHS/2025

PARECER DESPACHO

. Mun Lm» WA ' lmuLBMJ; & Guus: ou saia"? IWW uw WLM ve ihàw-gí'n-e
& PWI-f ala Miao? “em, oàMlM—K'
M W RX &?wa MM—la— , 26W

ZK:

7,6, OaLa/if

foo?
INFORMAÇÃO O: ADJUDICAÇÃO- PROCEDIMENTO DE consumx PRÉVIA

”47_2025_CPR_S—PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUER DE ESTRUTURAS OUTDOOR E

PRODUÇÃO DE LONAS E VINIL AUTOCOLANTE”

» NO seguimento da autorização de abertura dO procedimento supramenclonado, através de despacho

datado de 17 de murço de 2025 dO Sr. Presidente da Câmara, no uso de competências próprias, foram

convidadas a apresentar proposta, as seguintes entldades, “IDEOGRAMA — VITOR JOSÉ ALVES DOS

SANTOS.”, “LUSOPRINT - PRINTSHOP - ARTES GRÁFICAS, LDA.”, ”MARCOBRINDE || - Socledade por

Quotas, Lda.” e “IMAGINEXTRA, “IA.", sendo O valor base do procedimento no valor de : 34.500,00

(trlnta e quatro mil e quinhentos euros), acrescidos de IVA. à taxa legal em vlgor.

» Das entldades convidadas, somente a firma “MARCOBRINDE ll", apresentou proposta, no valor de €

34.251,75 (trinta e quatro mII duzentos e cinquenta e um euros e setenta e cinco cêntimos) acrescidos

de IVA, à taxa legal em vigor.

- De acordo com disposto nO no 4 do artigo 679 do CCP, na sua redação atual, Ojúri é dispensado.

Considerando:

- A informação dos serviços, a proposta apresentada no valor de € 34.251,75 (trlnta e quatro mil duzentos

e cinquenta e um euros e setenta e cinco cêntimos), acrescldos de IVA, à taxa legal em vigor, respeita O

solicitado nO caderno de encargos.

- Determina O no 2 do artigo 1255! do CCP que não há lugar às fases de negociações nem audiência prévia,

nem elaboração dos relatórlos preliminar e tinal,

- Que O serviço será executado no prazo de 9 meses a partir da assinatura do contrato, ou até que se

esgota O valor contratual, se este terminar em último lugar,

Sawa“



MUNICÍPIO DE CAMINHA

Gumm nz CANDIDATURAS, EMPREI'I'ADAS E APROVISIONAMENTO

CONTRATAÇÃO PÚBLICA

Pelo exposto propõe-se:

- Que a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUER DE ESTRUTURAS OUTDOOR E PRODUÇÃO DE LONAS E

VINIL AUTOCOLANTE, sela adjudicada ao concorrente "MARCOBRINDE II -SoclEnADE roll QUOTAS, LDA-', pelo

preço contratual € 34.251,15 (trinta e quatro mil duzentos e cinquenta e um euros e setenta e cinco

cêntimos) acrescidos de IVA, á taxa legal em vigor.

- A aprovação da Minuta do contrato] de acordo com o disposto no no 1 do artigo 582 do CCP, na sua

redação atual

- O registo do compromisso será efetuada, de acordo com o n,? 1 do artlgo 8.9 do DL n.9 99/2015, de Z de

junho, devendo estar salvaguardada a disponibilidade de fundos.

Município de Caminha, 24 de março de 2025

A Assistente Técnica

ELI-WH VoxuÃrÁ) (“N?O
Elisabete Pombal Afonso


